
Motioner i Andra Kammaren, N:o 39, 1

Ko 39.

Af Herr _ Per NilSSOIl i Wittjerf: Om förbrukningsskatt d 
cigarrer och cigaretter.

Många äro de öfverflödsvaror, som af svenska folket i allt större 
mängd förbrukas, en del åtminstone icke allenast eu ruin för kassan, 
Titan ock inverkande skadligt på helsan, hvaribland spritdrycker väl kunna 
få hafva äran af första platsen; hvadan ock, för förminskning af ett 
omättligt förbrukande af dessa drycker, statsmakterna vidtagit, snart 
sagdt, alla upptänkliga medel, utom att totalt förbjuda tillverkning och 
införsel deraf.

Men då jag vill ställa tobaksförbrukningen i andra rummet, såsom 
i min tanke hvarken nyttig eller nödvändig, ehuru den för dem, som 
från ungdomen deri blifvit invanda, kan anses som eu nödvändighetsvara, 
så tror jag det föga kan jäfvas, att den allt mera öfverhandtagande 
förbrukningen af cigarrer och cigaretter är ett ondt, som påkallar stats­
makternas uppmärksamhet och som i min tanke icke kan botas med 
eu förhöjning af den vanliga införseltullen å tobak, utan bör uttänkas 
något sätt att särskildt beskatta cigarrer och cigaretter; hvadan lag vågar 
hemställa, °

att Riksdagen åsätter cigarrer och cigaretter en sär­
skild förbrukningsskatt, antingen att hvarje cigarr eller 
cigarett belägges med stämpelafgift eller att hvarje 
låda af ett visst kubikinnehåll belägges med stämpel­
afgift af minst 5 kronor per låda, beräknadt efter nu 
vanliga 100-cigarrlådor och deremot svarande tull för 
från utlandet införda färdiga cigarrer.

Stockholm den 25 Januari 1877.

Per Nilsson, 
från Norrbottens län.
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